EDITAL Nº 011/SEE/2020

INSCRIÇÕES PARA VAGAS REMANESCENTES EDUCAÇÃO INFANTIL - 0 A 03 ANOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO e de conhecimento dos interessados a relação de vagas remanescentes na Educação

Infantil – Creche (0 a 3 anos) para o ano letivo de 2020, conforme dispõe o item 10 do Edital nº

25/SEE/2019.

1 – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 - Os interessados pelas vagas remanescentes, que aguardam vaga em lista de espera, deverão

realizar manifestação mediante declaração expressa (Anexo XIV do Edital nº 25/SEE/2019).

1.2 – A concessão das vagas será de acordo com a ordem de classificação dos inscritos.

1.3 – A criança contemplada com vaga remanescente será excluída da lista de espera e não mais

concorrerá à vaga para as Escolas indicadas no ato da inscrição do respectivo processo de concessão de

vagas, sem que caiba qualquer reclamação posterior.

1.4 – Os pais ou responsáveis legais ficam cientes que ao pleitearem a vaga, só poderão solicitar

transferência decorrido um ano de concessão da vaga remanescente.

2 - DA INSCRIÇÃO

2.1– A inscrição será realizada exclusivamente na Secretaria Municipal de Educação, na Rua Coronel

Oscar Rafael Jost, 1551, Bairro Universitário, de 27 a 31 de janeiro de 2020, das 08h às 14h ou de 03 a 07 de

fevereiro de 2020, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

3 - DAS VAGAS

FAIXA ETÁRIA 0-1 ANO (nascidos entre 01/04/2019 e 23/11/2019)

- AESCA TIA TRAUDI – PEDREIRA

- AESCA VÔ ERICK – RIO PARDINHO

- ASCOM ALIANÇA

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – LINHA SANTA CRUZ

- ASSOC. RENASCER

- EMEI MARGARIDA AURORA

- EMEI MUNDO MÁGICO

- EMEI RAIO DE SOL

- EMEI SONHO DE CRIANÇA

- EMEI VOVÔ ARLINDO

- EMEI VOVÔ ARNO

FAIXA ETÁRIA 1-2 ANOS (nascidos entre 01/04/2018 e 31/03/2019)

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – LINHA SANTA CRUZ

- ASCOM ALIANÇA

- EMEI BEIJA FLOR

- EMEI BEM ME QUER

- EMEI CRIANÇA FELIZ

- EMEI PARAÍSO INFANTIL

FAIXA ETÁRIA 2-3 ANOS (nascidos entre 01/04/2017 e 31/03/2018)

- AESCA TIA TRAUDI - PEDREIRA

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – LINHA SANTA CRUZ

- ASSOC. RENASCER

- EMEI MONTE ALVERNE

FAIXA ETÁRIA 3-4 ANOS (nascidos entre 01/04/2016 e 31/03/2017)

- ASSOC. CANTINHO FELIZ – LINHA SANTA CRUZ

- ASSOC. RENASCER

- EMEI ALIANÇA

- EMEI BEIJA FLOR

- EMEI CRIANÇA FELIZ

- EMEI GENTE MIÚDA

- EMEI PARAÍSO INFANTIL

4- DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

4.1 – A divulgação da lista ocorrerá no dia 21 de Fevereiro de 2020, através de Edital que será

publicado no mural da Secretaria Municipal de Educação e no site www.santacruz.rs.gov.br na íntegra.

4.2 Os contemplados serão listados por faixa etária em ordem alfabética.

Santa Cruz do Sul, 24 de Janeiro de 2020.

TELMO JOSÉ KIRST

Prefeito Municipal

http://www.santacruz.rs.gov.br/